### 856-857 XIX. *Querela de suis calamitatibus*.

Sæpe Christum regem magnis laborans malis  
 Querendo compellavi; rex enim aliquando famuli tulit  
 Servile murmur ore leniter pronuntiatum,  
 Quemadmodum et bonus pater etiam insipientis filii sui  
 5 Sæpe manifestam verborum audaciam leniter excepit;  
 Et tu ergo verbis meis, Deus, propitius sis,  
 Quæ tibi cor dolens, rex maxime, effundit.  
 Paululum ærumnis medetur dolor mentis erumpens.  
 Rex Christe, cur me tantis jamdudum oppressisti malis,  
 10 Ex quo e matre delapsus sum in terram matrem?  
 Si non me in tenebroso matris utero detinuisti,  
 Cur tot molestiis, et in mari, et in terra,  
 Ab inimicis, ab amicis, a pessimis presidibus,  
 Ab extraneis, a nostratibus, aperte et ex insidiis,  
 15 Cur sermonibus adversariorum et lapideis nivibus  
 Jactatus sum? Quis cuncta distinet edisserat?  
 Solutus ego omnium fama celebratus sum, non facundia,  
 Non manus robore alios superans;  
 Sed circumdantibus me molestiis et doloribus, velut leonem  
 20 Undique circum latrant mali canes, trisitis sum cantilena  
 Orienti et Occidenti; forte etiam illud aliquando eveniet,  
 Ut convivis atiquis animum exultans, aut quis vistor,  
 Aut quis citharam canoram digitis pulsans,  
 Sonis non distinctis, mearum ærumnarum narrator,

Scriptum an. 382. — Alias Bill. 6, pag. 73.

XIX. Τῆς Reg. 993. Τοῦ αὐτοῦ εἰς αὐτὸν μετὰ  
 τὴν ἐπάνοδον. Ejusdem de se ipso post reditum,  
 profecto ab urbe Constantinopolitana.  
 2 Ἐσπάρτορος. Duo Regg. ἑσπάρωντα, et sup. lin.  
 ἄουλον.  
 5 Ἀμφαθίων. Reg. 990 ἀμφαθίων. Reg. 992 ἀμ-  
 φασίων.  
 8 Βαυδὸν ἄσος. Sic supra Carm. XIII, vers. 26.

10 Ὀλισθον. Sic duo Regg. et Coisl. Edit. ελε-  
 σθος.  
 13 Ἐχθροῖσιν τε. Ita Vat. Duo Regg. ἐχθροῖς  
 καὶ φίλοις. Sic supra Carm. XVI, vers. 63 et 64.  
 18 Ὅς' ἐπὶ. Ita tres Regg. et Coisl. Edit. οὐδ'.  
 Μοχ περιώσιον. Coisl. περιώσιος.  
 22 Ἢ τις. Coisl. εἰ τις.  
 25 Ἐυκρέκτω. Vat. εὐρέκτω.

### METRICA VERSIO.

#### XIX. QUERELA DE SUIS CALAMITATIBUS.

(Billio interprete.)

Sæpe, fateror enim, in mentem mihi venit iniqua  
 Carpere voce Deum. Namque et servile frequenter  
 Murmur fert dominus tacito de pectore manans;  
 Durius et si quis soboles fortasse locuta est,  
 Fert pater æquo animo, nec juxta exæstat ira.  
 Ergo etiam nostras facili, precor, aure querelas  
 Accipe, quæ mœrens animus sævoque dolore  
 Obrutus, æthereum tibi, rex bone, mittit ad axenam.  
 Eructare suos quædam est medicina dolores.  
 Quid me tani dura, Deus optime, mole malorum  
 Vexasti, inde ex quo charæ genitricis ab alvo  
 Fusus ad humanas veni spiraminis vitæ?  
 Non etenim referam quod me caligine densa  
 Pressisti in matris gremio, durisque catenis.  
 Cur terra et pelago tot dura infestaque rerum  
 Spicula vibrarunt in me simul hostica turba.